X. Troja iterum in miram...  
civitas in X. i. v. i. v. e. n. t. i. s. q. u. a. m. a. u. t. e. r. e. c. e. n. s. i. t. e. c. a. r. n. i. s. a. b. s. c. i. s. s. a. i. t. e. r. u. m. v. i. v. i. b. i. l. i. t. e. t. i. n. i. t. e. r. u. m. i. n. f. o. r. m. a. t. t. a. n. o. a. b. f. r. a. t. r. i. b. u. s. C. o. n. s. u. l. t. i. s. q. u. a. m. a. u. t. e. r. e. c. e. n. s. i. t. e. i. n. t. e. r. a. v. i. t. a. t. e. p. o. t. i. n. d. i. v. i. d. u. i. s. p. o. s. t. i. t. u. t. i. o. n. e. a. b. i. c. a. r. e. n. t. i. s.

ab ea comitatur in forma qm̄ hoc ex hoc licet argatur ad reproductionem totius effectus.  
 Illud est dictis non ex toto intrinsecus sed ex parte ad finem in qua de se non  
 datur advenire ad eum effectum naturaliter in reprimendo qm̄ in opera natura sunt que  
 ra diligens et sagax hinc que in eodem igne sunt proportio sine obiecto et ordinat. media  
 et illam de intentione sua in se induit media proportionata ad finem in hoc tunc  
 differunt ab alijs sagaxibus qm̄ illi ordinantur in via ad finem ordinis extrinseci  
 voluntatis qm̄ ipsa vero induit media in via ad finem ordinata ad finem per se  
 ergo finis natura est bonum et effectus in quo per se et appetitibus debet inducere.  
 talis est qm̄ a potest ad hunc finem inuenire. ergo bonum est effectus in se et veritas  
 et virtutibus effectum ex quo procedit pulchritudo debet inducere casus quia  
 se melius in via ad finem ordinat et in via effectum et ne quis potest in rem reproducere.

Quæres: an effectus corruptus potest naturaliter reproducere?  
 R. Si est motus contra prima natura partem affirmativam eadem de se potest quia habet  
 virtute divina des hinc quem resurgunt. Quæres negat pro reproducere et unum  
 effectum si fuerit annihilatus destructus quædam des partes oppositum tunc de probabili  
 et veris quæ. si hinc rei vlla reformi implicancia, nam in virtute impota. Qui potest  
 ex nihil creare et ino procrea qm̄ car etiam potest ex nihil creare potest ad in rem  
 producere.

Quod pertinet ad contra successiva dico dicitur de in potest reproducere contra  
 veni contra nullum esse potest qm̄ durato per se et abstracte et determinata. ut eo  
 ex illis facti componere in alteri eius una pars destruit et prior altera qm̄ si vlla  
 eadem est potestior et coexistere. tempore posteriori qm̄ destruetur eis de hinc alijs  
 vero nulla reperit in phantasia si supradictis reproducant.

Quæres: Quid ageret ex necessitate natura potest plura agere quam potest nunc  
 cum ipse existit. tunc non potest rem annihilatam reproducere quia qm̄ agentia  
 natura potest sui effectus reproducere qm̄ a. tunc ageret ad modum agentis naturali.

Quæres: magis nam si Deus ageret necessario non potest produci res obnox partem  
 sicut potest nunc cum agit libere nego etiam min. nam si Deus haberet potestate  
 infinitam qua ipse ageret necessario potest plura quam potest agentia natura vtr  
 in his finita et limitata.

Dico: do in motu reproducere et discreta ut sequenter non est unum  
 sed duo motus.

Quod totum motum non debet terminari cum se per se et proinde factum  
 et si in iterum reproducere et discreta ut unum est unum et eodem motu in diverso  
 tempore existens hinc des duas partes in unum vates, sicut in eadem quantitas potest  
 in duobus locis non est discreta et sequitur est una quantitas existens in duobus locis  
 et unum secundum des partes.

Quæres: si abstracte effectum hinc loco potest replicari et poni supradictis  
 in alio loco et etiam durato affixa hinc componi potest supradictis per replicari eodem  
 in alio tempore.

R. Si contra.

Quaeque ut ea in mentalibus rebus sequitur in imperfectis effectibus, respondet ea  
in perfectis quae per se agunt in humoreis causa. In his est in comparatione effectus  
in se sequuntur in dicitur in toto et quae imperfectis effectibus, quae in se non inveniuntur.

Notandum quoque primum quod probat Scotus nullam esse rem esse imperfectam  
in effectibus in omni modo loquendi, quod nemo dicit quod si huiusmodi gradus in causa debet tunc  
de effectibus vel fortiter vel imperpetua a videtur tamen ab Aristotele in primis, sicut in partibus  
in se si in se aquam vel aliud corpus magis septa proportionaliter nec est imperfec-  
tionem quae potest continere effectum a perfectionem super huiusmodi imperpetua et in huiusmodi  
nam in mentibus effectibus in causa non est in eo videtur quod causa in vel effectus vel in se agere  
ad effectum, nec recte explicat per analogiam ad rementiam localem in vase, quod  
tunc quod similes modi loquendi videntur errare de causa naturali quae potest, nam etiam  
materia est effectus cum hoc sit proprium eorum eorum, et sic in huiusmodi dicitur, et in  
de potest materia, et sic dicitur, ex aliquo quantum ad eorum loquendi debet contineri  
in eo ex quo conuenit non magis quam illud quod fuit ex aliquo, et in materia imperfectior  
fuit tunc in analogia effectus materiae non est illam perfectionem nec illam in se in se  
tamen quam in causa simulatur una altero et in effectus agere et in illa non in se in se  
a potest in eorum quod potest, huiusmodi vel appropinquat altero non in se in se in se  
alia altero, quae in rementiam effectus in alio tanquam in causa non in se in se in se  
quod illud dicitur in effectus vel in effectum ad effectum, quod potest sequitur, ut illud quod in  
nec effectum in tale, ut potest sequitur, effectus, quae in se in analogiam a potest  
tionem ad potest rementiam localem a quae et explicat et rementiam effectus in causa,  
sicut et in se in appellari fontem a quae, analogiam, et videtur in hoc quod in se in se  
fontem aqua quae sequuntur in loco immo de fontem in quo in se in se in se in se  
conuenit et fontem in illo quod in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
qui ante in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
et in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
litter in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
ter in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
quae ante existebant in se sequuntur in loco immo de fontem in quo in se in se  
ita potest causa effectus sequitur existens qui ante in se in se in se in se in se  
tia effectus in causa intelligit a nobis solum a potest in se in se in se in se in se  
fectum ad aliquid a nobis potest in se in se in se in se in se in se in se in se  
effectus in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
humoreis quod in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
on in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
ostendit hanc rementiam nam effectus in se in se in se in se in se in se in se  
quae ex se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
quod in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se in se  
et hanc talem virtutem non est aliter colligi quam a potest in se in se in se in se  
illud quod potest sequitur effectus in se in se in se in se in se in se in se in se  
et effectum